Dotação
Natureza de despesa

Sub elemento de despesa

Vinculo

Classificação funcional

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

3.3.90.30.16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA

Crédito

ORÇAMENTÁRIO12.122.4001-4193-MANUTENCAO  SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT

Histórico
EMPENHO REFERENTE A REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE
ADMINISTRATIVO E EDUCACIONAL, CONFORME ATA Nº 23/2024, PREGÃO Nº 125/2023, CONTRATO Nº 22/2025, ATENDENDO
A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CATALÃO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

34.181,50

Valor do empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

Tipo do empenho:
Ficha Número do empenho

20250416 7465
Processo

2025021379

Saldo anterior Valor Saldo atual

 1.473.738,18 34.181,50 1.507.919,68

23/06/2025
Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de

empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO  DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Razão Social / Fornecedor

DISTRIBUIDORA  DE PAPEIS LEITE

Endereço

RUA ADEMAR CAMARGO, 75700000, VILA CHAUD, CATALAO-GO

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

228720
Autorização de Compras Tipo de modalidade

PREGÃO

Número da licitação

125

Conta bancária

07.131.705/0001-97

Telefone

8094-2001 469-3

CPF / CNPJ Banco Agência

Ordinario
Obra

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item Cd. Qtde. Vl. Unit Vl. TotalDescrição do ProdutoProduto

170 71971 36,90000  7.380,00200,00 - APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITOAPONTADOR DE LÁPIS COM
DEPÓSITO

181 29748 15,05000  2.257,50150,00 - CAIXA DE CANETA HIDROCOR COM 12 CORESCAIXA DE CANETA HIDROCOR
COM 12 CORES

183 74613 100,00000  1.500,0015,00 - COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO PVA
100G

COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL
ACETATO PVA 100G

193 59145 29,50000  7.168,50243,00 - LAPIS JUMBO HB TRIANGULAR GRAFITE MADEIRA
CX 12 CORES

LAPIS JUMBO HB
TRIANGULAR GRAFITE
MADEIRA CX 12 CORES

195 28689 7,90000  948,00120,00 - CAIXA DE MASSA DE MODELAR PESO LIQUIDO
180G.CONTENDO 12 CORES DIVERSAS

CAIXA DE MASSA DE
MODELAR PESO LIQUIDO
180G.CONTENDO 12 CORES
DIVERSAS

197 20671 50,00000  7.500,00150,00 - PAPEL CAMURÇA 0,40 X 0, 60 PCT C/25 FLSPAPEL CAMURÇA 0,40 X 0, 60
PCT C/25 FLS

198 31145 30,00000  3.900,00130,00 - PAPEL CARTAZ 48X66 PCT C/20 UNIDPAPEL CARTAZ 48X66 PCT
C/20 UNID

210 72146 88,50000  1.327,5015,00 - REFIL REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO
BRANCO WBM-7 5,5ML CX/ 12 UNID COR PRETA

REFIL REABASTECEDOR
PARA PINCEL QUADRO
BRANCO WBM-7 5,5ML CX/ 12
UNID COR PRETA

211 72147 88,00000  880,0010,00 - REFIL REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO
BRANCO WBM-7 5,5ML CX/ 12 UNID COR AZUL

REFIL REABASTECEDOR
PARA PINCEL QUADRO
BRANCO WBM-7 5,5ML CX/ 12
UNID COR AZUL

212 74615 88,00000  1.320,0015,00 - REFIL REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO
BRANCO WBM-7 5,5ML CX/ 12 UNID COR VERMELHO

REFIL REABASTECEDOR P/
PINCEL QUADRO BRANCO
WBM-7 5,5ML CX/ 12 UNID COR
VERMELHO

 34.181,50

*****(TRINTA E QUATRO MIL E CENTO E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)*****

Líquido por extenso

 2Pag. 1/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA*   -   30/06/2025 14:05:19

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.

Assinaturas

Usuário do Sistema
ORDENADOR DA DESPESA ISABEL CRISTINA BORGES MELOSECRETÁRIO

 2Pag. 2/IMPRESSÃO: VANESSA.MESQUITA*   -   30/06/2025 14:05:19

1.1 - M.P.S - 11-03-2020.